



**Kai elgiesi netinkamai, keisk
savo elgesį iš karto...**

Širvintų pradinė mokykla
vyr. mokytoja Rasa Gudeikienė





Antikorupcinis švietimas suteikia įgūdžių ir žinių, kaip kovoti su korupcija ir kaip elgtis su ja susidūrus. Tai yra labai svarbu, nes korupcija gali turėti neigiamą poveikį visuomenei. Štai keletas dalykų, kuriuos galime pasakyti 6 metų vaikams apie korupciją:

1. Kas yra korupcija?
2. Kodėl korupcija yra bloga?
3. Kaip galime kovoti su korupcija?
4. Ką galime daryti patys?
5. Kas yra geriausias būdas kovoti su korupcija?



Su šešiamėčiais temas „korupcija“, „antikorupcija“ nagrinėjame netiesiogiai, įvairiomis temomis. Šiandien norėčiau pristatyti kaip su mokiniais mokomės draugiškumo, sąžiningumo, atsakomybės, savigarbos, taisyklių bei susitarimų laikymosi.



Gebėjimas valdyti emocijas ir elgesį nėra įgimtas. Turime padėti vaikui išmokti kontroliuoti savo elgesį, išmokti reikšti jausmus priimtinais būdais. Tinkamas elgesys yra subtili pusiausvyra tarp vaiko savarankiškumo poreikio ir būtinybės žinoti ribas. Nuosekliai laikydamiesi tam tikrų taisyklių ir ritualų palaipsniui galėsime mažinti savo kontrolę jam, suteikdami galimybę pačiam vaikui atsakyti už savo elgesį. Parodydami vaikui pasitikėjimą, pripažindami jo gebėjimus, stipriname jo savigarbą ir savikontrolę. Kai vaikai palankiai nusiteikę savo atžvilgiu, kai teigiamai vertina savo santykius su kitais, jie noriau laikosi taisyklių, susitarimų.



Aptariame svarbiausius susitarimus, elgesio taisykles ir stengiamės jų laikytis.





Aptariame situacijas.

Analizuo jame koks elgesys yra tinkamas.



Susipažistame su policininko profesija.



„Zipio draugai“ - tai tarptautinė programa, kurios tikslas padėti 5-7 metų vaikams išmokti lengviau įveikti kasdienes sunkumus. Programa siekia pagerinti vaikų emocinę savijautą, padėdama jiems įgyti socialinių ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų.





Kaip reikia draugauti ir bendradarbiauti?





„Beris ir Dolita geriausi draugai.“





Skaitome ir iliustruojame knygą.



Liūtas ir pelė

Ezopo pasakėčia

Kartą gyveno pelė, kuri užlipo ant liūto nugaros, kad parodytų kitiems miško gyvūnams, kad ir ji yra drąsi. Tačiau liūtas staiga pabudo ir sugriebė pelę už uodegos.

- Kaip tu drįsti negerbti miško karaliaus? Tu mirsi už šį įžeidimą.

- Prašau, - maldavo pelė, - pasigailėk manęs. Už tai aš amžinai būsiu tavo draugė ir vieną dieną aš būsiu ta, kuri tau padės.

Liūtas nepatikėjo jos žodžiais, bet paleido.

Po kurio laiko medžiotojai liūtą pagavo tinklu. Kiti gyvūnai per daug bijojo medžiotojų, kad padėtų savo karaliui, bet mažoji pelytė, eidama pro jį, nusprendė ką nors padaryti.

Pelė palaukė nakties, tada užlipo ant tinklo ir ėmė graužti virves, kol liūtas išsivadavo. Tada ji užšoko miško karaliui ant nugaros ir jie kartu pabėgo.

- Kai tu man pasakei, kad vieną dieną man padėsi, aš tavimi nepatikėjau, bet klydau. Pavydžiu tau drąsos, o tavo draugystė yra brangi.

Nuo tos dienos pelė tapo geriausia liūto drauge.



Moralas: visi draugai brangūs, net ir mažieji.





Šokame draugystės šoki.





Dainuojame dainą „Draugystės šalis“





Vaidiname ir aptariame pasaką „Pirštinė“



MES ESAME TOKIE MAŽI,
O ŠIS PASAULIS, TOKS DIDŽIULIS...
TAI BŪKIM VIENS KITAM ARTIMESNI:
IŠTIESKIM RANKĄ - ATSIKELT PADĖSIM,
IŠTIESKIM KITĄ - APKABINSIME PEČIUS,
NUSIŠYPSOKIM - ŠYPSENA LAI SAKO,-

ESU TAU DRAUGAS - BŪKI JUO IR TU !



Ačiū už dėmesį!

